



فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رمضان

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۷-۴۴۳۷۷۸۱۷ | فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۸

چاپ: هنر سرزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۲۰۱۰۴

فکس: ۴۴۹۵۶۲۰۰۳ | سامانه پیامکی: ۰۲۱-۵۰۰۲۶۲۶۶۲

میتوان نامه اخلاقی حرفه‌ای روزنامه‌شهروند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

شفاف سازی

با انتشار فهرست‌های گنج‌کننده!



غلامحسین دوانی

عضو انجمن حسابداران خیره

بالاخره پس از ماه‌ها کش و قوس بانک مرکزی اسامی ارزبگیران دولتی و همچنین ارز تخصیصی سامانه نیما را در دو لیست جداگانه منتشر کرد. متأسفانه اشکالات فراوانی به لیست‌هایی که بانک مرکزی در باره تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی منتشر کرده، وارد است که می‌تواند اصل شفاف‌سازی و پاسخگویی این نهاد را زیر سوال ببرد.

در مسأله انتشار لیست ارزبگیران، فرض خوش‌بینانه آن است که بانک مرکزی برای رهایی از فشار افکار عمومی و به اصطلاح شفاف‌سازی اقدام به انتشار این لیست کرده و فرض بدبینانه آن است که انتشار این لیست گمراه کننده است. از منظر افکار عمومی انتشار هر گونه اطلاعات باید به موقع، کافی، شفاف و قابل اتکا باشد. انتشار لیست در هم ریخته‌ای که هر بچه محصل امروزی می‌تواند با یک فایل اکسل آن را ایجاد و بر حسب مبلغ یا حروف الفبا مرتب کند، اما بانک مرکزی یک لیست آشفتنه را منتشر کرده که به راحتی قابل تحلیل نیست.

پرسش دیگر این است که آیا کارشناسان زبده بانک مرکزی نمی‌دانند که در کنار تخصیص یک میلیون یورو مثلا ۳ هزار یورو بابت هزینه‌های گشایش ال، سسی تخصیص داده شده است که با انتشار ارقام ریز مقابل ارقام درشت، فهرست را گیج‌کننده تنظیم می‌کند؟ چرا نباید این هزینه‌ها تجمیع شود تا صاحبان فن و اهالی رسانه بتوانند تحلیل روشن‌تری از فهرست منتشر شده داشته باشند؟

پرسش دیگر اینکه چرا ارزهای پرداختی به نغرات و اسامی آنها به صورت شفاف منتشر نشده است تا مجموع ارز پرداختی به فلان آقای محترمی که در اتاق بازرگانی هیچ گونه فعالیت اقتصادی ندارد، به صورت شفاف مشخص شود؟ موضوع دیگر اینکه چرا در فهرست‌های منتشر شده بانک مرکزی اسامی خصولتی‌ها و نهادهای خاص دریافت‌کننده ارز یا منتشر نمی‌شود یا نصفه و نیمه منتشر می‌شود؟

انگام نسبت به فرار مالیاتی یا فساد اقتصادی انتقاد داریم چرا در شفاف‌سازی به صورت نصفه و نیمه عمل می‌کنیم؟ آیا فهرست‌های نصفه و نیمه می‌تواند ما را مبری از خطاهای مدیریتی کند و ما را به عنوان یک مدیر «پاکدست» به مردم معرفی کند؟ باید بگویم که خیر. دوران آمارهای مخدوش و بازی با ارقام و فهرست‌های اقتصادی سرآمده است و افکار عمومی امروز به صورت دقیق مطالبه‌گری می‌کند. بنابراین بهتر است مدیران اعتماد را به مردم برگردانند و اگر ادعای شفاف‌سازی دارند، اطلاعات را به صورت کامل و قانع‌کننده در اتاق شیشه‌ای و در معرض دید همگان بگذارند و در غیر این صورت انتشار فهرست‌های مخدوش و غیرکامل تنها شبهه شواغ و نمایش مدیران را در ذهن عموم ایجاد می‌کند.

روزنامه شهروند در شکل جدید خود با فرم و محتوایی متفاوت منتشر می‌شود. ما را از نظرات و انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲ در تماس باشید

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی:

حجت الاسلام
الله نور کریمی تبار
امام جمعه ایلام شد



رئیس دفتر رئیس جمهوری در جمع خبرنگاران خبر داد:

گام اول برای احیای کارت سوخت



شهروند | رئیس دفتر رئیس جمهوری پس از جلسه دیروز هیأت دولت در میان خبرنگاران به تشریح آخرین اتفاقات و رویدادها در داخل دولت و دیگر مسائل داخلی و بین‌المللی پرداخت. «محمود واعظی» به‌ماجرای احیای کارت سوخت اشاره کرد و همچنین بحث محدودیت‌های واردات، زیست‌محیطی و واژگی هوارانیز در این راستا قابل بررسی کارشناسانه دانست. تغییرات در بدنه دولت و کابینه، جلسه‌های اقتصاددانان و رئیس جمهوری برای بررسی و حل مشکلات اقتصادی مردم و درباره دادگاه دیوان دادگستری لاهه، حکم صادره و تمهیدات در نظر گرفته شده توسط دولت برای موفقیت در این خصوص از جمله مباحثی بود که رئیس دفتر رئیس جمهوری به تشریح آنها پرداخت. در ادامه اهم اظهارات واعظی را می‌خوانید.

در باب سوخت

رئیس دفتر رئیس جمهوری در پاسخ به سوالی در مورد برنامه دولت برای سهمیه‌بندی بنزین گفت: نرخ بنزین در ایران ۱۰۰۰ تومان و در کشورهای همسایه بین ۶ تا ۹ هزار تومان است. به همین دلیل مقدار قاچاق بنزین خیلی زیاد است. اولین اقدامی که ما می‌توانیم انجام دهیم، این است که کارت سوخت را احیا کنیم تا از این طریق بر مصرف بنزین نظارت داشته باشیم. در این زمینه گام اول را داریم برمی‌داریم. با توجه به قاچاق بنزین، محدودیت در واردات بنزین و مسائل زیست‌محیطی کمیته‌ای در حال بررسی این موضوع است.

گزینه‌های پیشنهادی برای وزارتخانه‌ها

وی با اشاره به موضوع تغییرات در کابینه گفت: گزینه‌های پیشنهادی برای وزارتخانه‌ها در نخستین جلسه مجلس بعد از تعطیلات هفته آینده به مجلس معرفی خواهند شد. واعظی درباره زمان معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس بیان کرد: بنای ما بر این بود وقتی که لایحه تغییر ساختار - که سال گذشته برای مجلس فرستادیم - تصویب شد، تغییرات در کابینه را هم همزمان با این لایحه انجام دهیم. وی افزود: هفته‌ها گذشته از مجلس گفته شد که تمایلی به تصویب این لایحه ندارند. این دو وزارتخانه که اکنون با سرپرست اداره می‌شوند، برای آنها

جایگزین‌هایش را تعیین کردیم و ممکن است یکی دو وزارتخانه دیگر هم باشد.

بحث تغییرات در کابینه سال گذشته و در همان ماه‌های آغازین شروع به کار دولت دوازدهم توسط منتقدان درون جناحی و جریانی دولت به‌عنوان اینکه برخی افراد پاشنه آشیل دولت محسوب می‌شوند، مطرح شد. بروز برخی مشکلات در حوزه اقتصادی و همچنین اوضاع سیاست داخلی از جمله عواملی بود که بحث تغییرات در بدنه دولت را به‌نیاز عاجل امتدادگران دولتی تبدیل کرده بود.

جلسه اقتصاددانان و رئیس جمهوری

واعظی درباره نامه ۲۵۰ نفر از صاحب‌نظران درباره مشکلات اقتصادی، اظهار کرد: اقتصاددانانی در این برهه که مشکلات اقتصادی داریم، به دل‌سوزی مشورت داده و پیشنهادات خود را مطرح کردند، قطعاً این پیشنهادات را برای وزارتخانه‌های ذیربط می‌فرستیم و در ستاد اقتصادی دولت هم بررسی می‌شود. رئیس

دفتر رئیس جمهوری گفت: هفته گذشته هم تعدادی از اقتصاددانان نامه نوشته بودند که آن را بررسی کردیم.

مدیران ارشد دولتی و همچنین رئیس جمهوری در زمان‌های مختلف و به کرات موضوع مشاوره و بهره‌گرفتن از نظریات اقتصاددانان و کارشناسان را مطرح کرده‌اند. دولت بر این اعتقاد است که راه برو ن رفت از مشکلات کنونی در زمینه‌های مختلف و مهمتر از همه مشکلات اقتصادی، استفاده از آرا و نظریات اقتصاددانان است.

اثرات مثبت حکم دیوان لاهه

واعظی همچنین درباره دادگاه دیوان دادگستری لاهه و تمهیدات در نظر گرفته شده توسط دولت برای موفقیت در این خصوص، اظهار کرد که گام اول در این باره حکم برداشته شد و اثرات آن هم در داخل ایران و هم در عرصه بین‌الملل کاملاً به نفع ایران بود. وی به عکس‌العمل آمریکایی‌ها در این خصوص اشاره کرد و یادآور شد: آنها عکس‌العمل منفعلانه‌ای از خود نشان دادند و اعلام کردند که می‌خواهند از عهدنامه مودت خارج شوند.

عکس: بینا

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور حکمی حجت الاسلام نور کریمی تبار را به‌عنوان نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر ایلام منصوب کردند. ایشان در بخشی از پیام خود گفتند: جنابعالی در میان این مردم بزرگواری و فداکاری به قبول وظیفه سنگینی مفتخر گشته‌اید. انتظار می‌رود با همه توان در خدمتگزاری به آنان کوشیده و با تقویت مجموعه‌های دلسوز و انقلابی به مجاهدات فکری و عملی در زمینه‌های گوناگون مدد رسانید. ارتباط نزدیک و صمیمی با جوانان و سلوک مردمی با همگان و بهره‌گیری از نخبان و دانشگاهیان را توصیه می‌کنم، و مزید توفیقات الهی را برای جنابعالی مسألت می‌نمایم.

نرخین

تصمیم نهایی ایرادات لوائح پولشویی و پالرمو با مجمع تشخیص است

عبیدالله ناصری،
رئیس‌کلان پولشویی



در باره لوائح اصلاح قانون مبارزه با پولشویی و کنوانسیون پالرمو، نظرات شورای نگهبان تأمین شده و از نظر شورای نگهبان ایرادات برطرف شده است.

وی افزود: اما مجلس به ایرادات مجمع تشخیص مصلحت توجه نکرده بود که این قسمت به مجلس اعاده شد و در نهایت مجمع تشخیص مصلحت در این رابطه تصمیم‌گیری خواهد کرد.

فعالان عرصه پولشویی

مخالف CFT و FATF هستند

عبیدالله ناصری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: CFT راه را برای عده‌ای که در داخل و خارج کشور در



عرصه پولشویی فعالیت می‌کنند، می‌بندد، بنابراین آنها با تصویب این لایحه مخالفند.

بخش دیگری از این مخالفان آنها می‌باشند که در عرصه پولشویی و جابه‌جایی پول‌های کثیف در داخل و خارج کشور سهم قابل توجهی دارند. تصویب CFT و پیوستن به FATF راه را بر اقدامات آنها می‌بندد، بنابراین آنها به مخالفت با این لوائح روی آورده‌اند.

از صدای شکستن

استخوان‌هایمان ذوق نکنیم

معصومه آقاپور
علیشاهی، نماینده



مجلس گفت: از صدای شکستن استخوان‌هایمان ذوق

نکنیم. اگر این بار اصولگرایی بشکند و اصلاح‌طلبی زمینگیر شود، آن کس که امروز تیر برداشته تا به خیال خود مدیران فرهنگی سابقه و رزومه مدونی که مشخص‌کننده زمانی به عنوان کارمند رسمی فعالیت کرده در دسترس نیست.

مرتضی میرباقری، معاون سیمایم اگر چه مشخص نیست که کارمند رسمی سازمان صداوسیما هست یا نه، اما به دلیل اینکه عضو هیأت علمی دانشگاه خوارزمی است ممکن است از این قانون مستثنی باشد، اما در گفت‌وگوهای غیررسمی از او

حاشیه

خانواده «حسرتی» در بزرگترین پرونده قاچاق

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: «با صدور رأی دادگاه تجدید نظر برای پرونده موسوم به ۱۱۲۸ کانتینر کلاهی قاچاق، متهمان در مجموع به تحمل ۵ سال و نیم حبس تعزیری، پرداخت بیش از ۴۷۵ میلیارد تومان جزای نقدی، محرومیت از هر گونه فعالیت بازرگانی، ممنوعیت خروج از کشور و توقیف اموال محکوم شدند». در این دادگاه «سجاد حسرتی» با توجه به سرستگی در قاچاق کالای سازمان یافته به صورت کلان به تحمل دو سال حبس و پرداخت حدود ۳۵۱ میلیارد محکوم شد. همچنین متهمان «رضا حسرتی» و «علی حسرتی» به اتهام معاونت در قاچاق کالا، هر یک به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری محکوم شدند. دادگاه همچنین با توجه به حجم گسترده قاچاق سازمان یافته، متهمان را به محرومیت از هر گونه فعالیت بازرگانی و محرومیت از تأسیس شرکت تجاری به مدت ۵ سال و ابطال کارت بازرگانی به صورت دائم محکوم کرده است.

«شهروند» بررسی می‌کند، چه کسانی باید از صداوسیما بروند؟

آغاز خانه تکانی اجباری در رسانه ملی



کم‌کم موعد اجرای قانون منع بکارگیری بازنشسته‌ها می‌رسد. مسئولان دو راه بیشتر ندارند یا برای ماندن یک ماده و تبصره‌ای پیدا کنند یا تن به خداحافظی بدهند. این خداحافظی در نهادهایی مثل صداوسیما که از بقیه بیشتر توجیه چشم هستند بیشتر دیده می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد که این نهاد عریض و طویل یک خانه تکانی اساسی در پیش دارد. اگر چه چند سال پیش با اقباشی فهرست مدیران بازنشسته و سن بالای صداوسیما این سازمان یک تکانی به خود داد و حالا

چهره‌های جوان زیادی در آن مشغول به کار هستند، اما به نظر می‌رسد تا رسیدن به حدود قانونی راه درازی در پیش است. با در نظر گرفتن پیچیدگی‌هایی که در سیستم بازنشستگی سازمان صداوسیما وجود دارد، فقط می‌توان به برخی از مدیران صداوسیما به عنوان نمونه اشاره کرد. خود رئیس سازمان از آنجا که منصوب رهبری است جزو استثناها قرار می‌گیرد، اما در رده معاونان رئیس صداوسیما نام‌هایی وجود دارند که هر یک جزو پیشکسوت‌های نسل خود محسوب می‌شوند.

افرادی مثل لطف الله سیاهاکلی، رئیس سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی که پیش از این نامش جزو بازنشسته‌ها بوده یا رضا علی‌دادی، معاون فنی که اطلاعاتی مبنی بر بازنشستگی‌اش وجود ندارد، اما سن و سابقه‌اش حکایت از خداحافظی قریب‌الوقوعش می‌کند. بخشی از مدیران اداری و مالی صداوسیما هم در همین فهرست قرار می‌گیرند؛ مدیرانی مثل علی کلباسی که بازنشسته شده، اما در شهرویدو ۹۵ ساله به عنوان رئیس مرکز سرمایه‌انسانی رسانه ملی منصوب شده است.

بازگشت چهره‌های باسابقه در دوره عبدالعلی علی‌عسکری آنقدر به چشم آمد که خیلی‌ها حضور او را بازگشتی به دوران مدیریتی عزت‌الله ضرغامی، رئیس سابق صداوسیما می‌دانستند. مثلاً مجید آخوندی، معاون سیاسی سازمان صداوسیما از جمله بازنشسته‌های صداوسیماست که با حضور علی‌عسکری دوباره به کار برگشت.

حسین کرمی، رئیس مرکز سیمافیلیم هم از دیگر مدیرانی است که سال‌هاست

هم به عنوان بازنشسته سازمان نام برده می‌شود.

علی اصغر پورمحمدی که چند وقت پیش از مدیریت شبکه سه خداحافظی کرد و در سیمایم به عنوان قائم مقام میرباقری انتخاب شد هم احتمالاً باید از صداوسیما برود. پورمحمدی استخدام رسمی سازمان است که اول شهریور سال ۹۵ بازنشسته شد و دوره کاری‌اش مثل بعضی دیگر از مدیران سازمان تمدید شد.

رضا پورحسین دیگر قائم مقام میرباقری هم از مدیران قدیمی صداوسیما است که سال‌هاست در این رسانه فعالیت دارد. پورحسین هم عضو هیأت علمی دانشگاه است که بر اساس سن بازنشستگی اعضای هیأت علمی که بالاتر از میانگین سازمان‌های دیگر است، مشخص نیست که وادار به خداحافظی شود یا نه.

خداحافظی در سطح مدیران شبکه‌ها

در حال حاضر یکی از پیشکسوت‌ترین مدیران سازمان، محمدرضا جعفری جلوه، مدیر شبکه دو است که از بازنشستگی او ۲ سال گذشته و او هم با استفاده از اصل «تعویق» مدت بیشتری را بر سر کار مانده است.

از دیگر افرادی که در میان مدیران شبکه‌ها دیده می‌شود و به تازگی به بازنشستگی رسیده، حسین ساری، مدیر شبکه آموزش است که اول تیرماه امسال از طرف سایت اداره کل بازرگانی بازنشسته شد.

همچنین محمد احسانی، مدیر شبکه نسیم چندی پیش در پشت صحنه یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که چند سال دیگر باید برود و بازنشسته خواهد شد.